АДМИНИСТРАЦИЯ
муниципального образования

«Муниципальный округ
Вавожский район

Удмуртской Республики»
Интернациональная ул., д..45а, с.Вавож,

Удмуртская Республика, 427310
Тел./факс (34155) 21484

E-mail: mail@vav.udmr.ru

«Удмурт Элькунысь
Вавож ёрос муниципал округ»

муниципал кылдытэтлэн
АДМИНИСТРАЦИЕЗ

Интернациональной ур., 45а юрт, Вавож черкогурт,
Вавож ёрос, Удмурт Элькун, 427310

Тел./ф акс (34155)21484
E-mail: mail@vav.udmr.ru

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

02.05.2023 с. Вавож № 466

О подготовке документации по планировке (проекта планировки и проекта
межевания) территории, предусматривающей размещение линейных

объектов «Дорога местного значения 94-206-811 ОП МП 6 ул. Центральная
д. Большое Волково», «Дорога местного значения д. Большое Волково -  д.

Макарово, участок км 0+000 -  примыкание к ул. Центральная д. Макарово в
Вавожском районе Удмуртской Республики», «Дорога местного значения
94-206-811 ОП МП 8 ул. Центральная д. Макарово в Вавожском районе

Удмуртской Республики»

В соответствии с Градостроительным кодексом Российской Федерации,
Федеральным законом от 08.11.2007 года № 257-ФЗ «Об автомобильных дорогах
и о дорожной деятельности в Российской Федерации и о внесении изменений в
отдельные законодательные акты Российской Федерации», постановлением
Правительства Российской Федерации от 02.09.2009 года № 717 «О нормах
отвода земель для размещения автомобильных дорог и (или) объектов дорожного
сервиса», Генеральным планом муниципального образования
«Большеволковское», утвержденным решением Совета депутатов
муниципального образования «Большеволковское» от 31 октября 2012 года № 3,
Правилами землепользования и застройки, утвержденными решением Совета
депутатов муниципального образования «Большеволковское» от 30 октября 2012
года № 3-1, руководствуясь Уставом муниципального образования
«Муниципальный округ Вавожский район Удмуртской Республики»,
Администрация муниципального образования «Муниципальный округ
Вавожский район Удмуртской Республики» постановляет:

1. Разрешить обществу с ограниченной ответственностью
«ГеоКадИнжиниринг» (далее -  ООО «ГеоКадИнжиниринг») организовать

mailto:mail@vav.udmr.ru
mailto:mail@vav.udmr.ru

подготовку документации по планировке (проекта планировки и проекта
межевания) территории, предусматривающей размещение линейного объекта
«Дорога местного значения 94-206-811 ОП МП 6 ул. Центральная д. Большое
Волково», «Дорога местного значения д. Большое Волково -  д. Макарово, участок
км 0+000 -  примыкание к ул. Центральная д. Макарово в Вавожском районе
Удмуртской Республики», «Дорога местного значения 94-206-811 ОП МП 8 ул.
Центральная д. Макарово в Вавожском районе Удмуртской Республики» (далее —
документация по планировке территории) в срок до 31 мая 2023 года в
соответствии с приложением.

2. ООО «ГеоКадИнжиниринг» необходимо в установленном порядке:
2.1. Осуществить сбор исходных данных, необходимых для разработки

документации по планировке территории, включая выполнение инженерных
изысканий.

2.2. Разработать документацию по планировке территории соответствии с
действующим государственными нормами правилами требованиями и
стандартами и направить в Отдел по строительству и ЖКХ Администрации
муниципального образования «Муниципальный округ Вавожский район
Удмуртской Республики».

2.3. Подготовить материалы и принять непосредственное участие в
общественных обсуждениях по рассмотрению документации по планировке
территории.

2.4. Предоставить по завершению разработки в Отдел по строительству и
ЖКХ Администрации муниципального образования «Муниципальный округ
Вавожский район Удмуртской Республики» согласованную в соответствии с
действующим законодательством документацию по планировке территории.

3. Поручить Отделу по строительству и ЖКХ Администрации
муниципального образования «Муниципальный округ Вавожский район
Удмуртской Республики»:

3.1. Принимать предложение физических и юридических лиц о порядке,
сроках подготовки и содержание документации по планировке территории и
передавать в ООО «ГеоКадИнжиниринг» в пятидневный срок с момента
поступления и до окончания общественных обсуждений.

3.2. Выполнить проверку документации по планировке территории.
3.3. Подготовить проект постановления о назначении и проведении

общественных обсуждений по рассмотрению документации по планировке
территории.

3.4. Подготовить проект постановления об утверждении документации по
планировке территории.

4. Уведомить ООО «ГеоКадИнжиниринг»:
4.1. В случае несоблюдения условий и сроков, указанных в пунктах 1 - 2

настоящего постановления, Администрации муниципального образования
«Муниципальный округ Вавожский район Удмуртской Республики» вправе
признать его утратившим силу.

4.2. Предоставление земельных участков для строительства будет
осуществляться в установленном законом порядке.

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на
заместителя главы Администрации муниципального образования
«Муниципальный округ Вавожский район Удмуртской Республики» по
строительству, архитектуре и ЖКХ Медведева Д.В.

Первый Заместитель главы
Администрации Вавожского
района -  заместитель главы
Администрации Вавожского района
по комплексному развитию